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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag 

til ændring af § 1, stk. 4 i Landstingslov om lotteriafgift, således at der ikke skal betales 

lotteriafgift af præmier fra spil (lotterier og bingo mv.) som afholdes af en forening. Af-

giftsfritagelsen skal ikke omfatte præmier fra gevinstgivende automatspil.  

(Medlem af Inatsisartut, Jens Immanuelsen, Siumut) 

 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer og Udenrigsanliggender) 

 

 

1. behandling 

 

Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelsen har stillet et forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Naalakkersuisut pålægges, at fremsætte et lovforslag om ændring af landstingslov om lotteri-

afgift således, at der ikke skal svares lotteriafgift af præmier fra lotteri og bingo som afholdes 

af foreninger. 

 

Gevinster ved spil, herunder lotteri og bingo er som udgangspunkt skattepligtig som personlig 

indkomst i henhold til indkomstskattelovens § 13.  

 

Landstingslov om lotteriafgift indeholder en undtagelse til hovedreglen ved at fastsætte, at der 

af præmier fra lotterier afholdt i Grønland alene skal betales en afgift på 15 procent af den del 

af præmierne som overstiger 200 kr. Det påhviler i dag den som afholder lotteriet, at indehol-

de og indbetale afgiften til Skattestyrelsen. 

 

Naalakkersuisut kan ikke afvise, at forslagsstillerens forslag, om en afskaffelse af lotteriafgif-

ten, for præmier som udbetales i forbindelse med spil som afholdes af foreninger, kan påvirke 

foreningernes økonomi og aktivitetsniveau i positiv retning. 

 

Naalakkersuisut vurderer dog, at afskaffelsen alene vil have betydning for foreninger som 

undlader at indeholde afgiften i de præmiesummer som udbetales til vinderne, og som i stedet 

vælger at afholde udgiften af foreningens overskud – og dermed reducere foreningens indtje-

ning ved afholdelse af spil.  

 

Lotterivirksomhed er i forvejen underlagt en lav beskatning. Afgiften svarer således ikke til 

den skat, som vinderen skulle betale såfremt gevinsten var blevet behandlet som en skatte-

mæssig indkomst i henhold til skattelovens almindelige regler.  

 

En yderligere nedsættelse af afgiften eller en afskaffelse vil ikke alene øge risikoen for forsøg 

på omgåelse af skattereglerne – Afskaffelsen vil tillige mindske indtægterne til landskassen. 



Indtægter, som i stedet skal findes via kompenserede indtægter eller besparelser andetsteds. 

Behovet for at styrke foreningslivet gennem yderligere afgiftslettelser må således nøje overve-

jes i forhold til behov og initiativer indenfor øvrige områder. 

 

Naalakkersuisut finder Jens Immanuelsens forslag relevant men er opmærksom på, at en af-

giftsfritagelse kan medføre problemstillinger som kræver nærmere overvejelser. Naalak-

kersuisut finder det i den forbindelse af stor betydning, at eventuelle afgiftslettelser bliver til 

gavn – ikke kun for enkelte foreninger - men for samfundet som helhed. 

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut, at forslaget forkastes.  

 

 

 


